UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:           /SKHCN-VP Bà Rịa -Vũng Tàu, ngày        tháng        năm 2021

V/v không tụ tập xem bóng đá

trong phòng, chống dịch Covid-19

       Kính gửi: Thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc

Thực hiện công văn (Hỏa tốc) số 6419/UBND-VP ngày 08/6/2021 của UBND

tỉnh v/v không tụ tập xem bóng đá trong phòng, chống dịch COVID-19 theo ý kiến tại

Công điện số 838/CĐ-BYT ngày 07/6/2021 của Bộ Y tế;

Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

Hiện nay, tình hình dịch COVID-19 đang diễn biến phức tạp, trong đó đã ghi

nhận những ca bệnh trong cộng đồng. Do đó, nguy cơ dịch có thể tiếp tục lây lan rất

cao nếu không thực hiện nghiêm các hướng dẫn phòng chống dịch.

Trong thời gian tới, sẽ diễn ra các giải thi đấu bóng đá như vòng loại World

Cup 2022 châu Á (từ ngày 07/6 đến 15/6/2021 có Đội tuyến Việt Nam thi đấu), đồng

thời sẽ diễn ra Vòng chung kết Giải bóng đá vô địch châu Âu (EURO 2021). Do đó, để

chủ động phòng, chống dịch COVID-19, Giám đốc Sở yêu cầu các phòng, cơ quan,

đơn vị, CCVC-NLĐ trong toàn cơ quan thực hiện ngay một số nội dung sau:

1. Yêu cầu thực hiện nghiêm việc không tụ tập đông người, không tổ chức xem

bóng đá đông người đối với các trận thi đấu của đội tuyển Việt Nam và các trận thi đấu

khác; đặc biệt quán triệt việc không được tiếp xúc giữa những người đang được cách ly

trong các khu cách ly tập trung, cách ly tại nhà, nơi lưu trú, những người đang trong

các khu vực phong tỏa, bệnh nhân và người chăm sóc trong các cơ sở khám, chữa

bệnh,... để tránh nguy cơ bị lây nhiễm chéo COVID-19 có thể xảy ra.

2. Tiếp tục tuyên truyền mạnh mẽ nghiêm túc thực hiện biện pháp 5K (Khẩu

trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tập trung - Khai báo y tế) trong phòng

chống dịch COVID-19. Tuyên truyền đến gia đình, người thân không tổ chức xem

bóng đá tập trung đông người và các trận thi đấu khác.

3. Trưởng phòng, thủ trưởng cơ quan, đơn vị tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực

hiện các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 tại trụ sở cơ quan; xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm. Cập nhật và triển khai kịp thời thực hiện các Hướng dẫn của Ban

chỉ đạo PCD COVID-19 tỉnh, Sở Y tế về công tác phòng, chống dịch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở YT-Thường trực BCĐ (B/c);

- GĐ, PGĐ;

- Lưu VT/nnp.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Danh

HỎA TỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T16:24:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Danh<danhnc@sokhcn.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T16:45:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T16:45:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T16:45:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-09T16:45:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!